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Nr sprawy: P/56/12/2016/SP                                                       Starachowice, dnia 10.01.2017 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę zamkniętego systemu do pobierania krwi, nr ogłoszenia 240-2017 z dn. 02.01.2017 r.
Odpowiedzi na pytania 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę zamkniętego systemu do pobierania krwi dla potrzeb PZOZ z siedzibą w Starachowicach  

Pytanie 1 
Zamawiający w pozycji nr 8 wymaga strzykawek do gazometrii. ( Strzykawka do badań gazometrycznych ze zbalansowaną litową heparyną, pakowana pojedynczo,sterylna ) Wnosimy o wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu z uwagi na fakt, że strzykawka nie jest częścią składową systemu zamkniętego do pobierania krwi - nie służy do pobierania krwi żylnej  ale jej przeznaczeniem jest  pobieranie krwi tętniczej.  Pobieranie to następuje z innego miejsca ,a nakłucie jest wykonywane przez personel lekarski. Użytkowanie tego elementu razem z innymi  częściami systemu zamkniętego -jak igłą systemową, motylkiem, luer adapterem czy probówką podciśnieniową  do pozyskiwania krwi żylnej nie jest możliwe i technicznie wykonalne.  Bezsasadne jest zatem w tym przypadku oczekiwanie  kompatybilności  oraz  żądanie potwierdzenia  w formie oświadczenia - wzajemnej  kompatybilności elementów- jak  opisano w p. 3  i p. 10 WYMAGAŃ GRANICZNYCH. 

Taka konfiguracja pakietu sugeruje  konieczność zaoferowania  wszystkich  opisanych w pakiecie produktów  od jednego producenta , a to – z uwagi na  opis dotyczący probówki do gazometrii- wskazywałoby  na konkretnego , jedynego wykonawcę, który może złożyć ofertę tj. firmę Becton Dickinson.  Prosząc o wyłączenie poz .8 do osobnego pakietu mamy na celu  prośbę o   dopuszczenie do przetargu szerszego grona Wykonawców  i o nie naruszanie  zasady uczciwej konkurencji .
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.
Pytanie 2 
Zamawiający określił stawkę VAT na  opisane  produkty. Prosimy o wyrażenie zgody na  ewentualną na zmianę stawki ,o ile będzie ona niezgodna z  stawką VAT stosowaną przez Wykonawcę na określony produkt.  Przypominamy, że obowiązek prawidłowego określenia stawki VAT na oferowane produkty spoczywa na Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 16 załącznika nr 5 do SIWZ probówkę do oznaczania glukozy z fluorkiem sodu i szczawianem potasu o objętości 2 ml i śr 13 mm

W proponowanych probówkach oprócz poziomu glukozy można oznaczyć także poziom mleczanów w osoczu. Aktualny opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie konkurencyjnych ofert i ogranicza system zamknięty tylko do jednego producenta.  Proponowane rozwiązanie nie naruszy zasady uczciwej konkurencji oraz stworzy możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej cenowo oraz jakościowo oferty na zamknięty system pobierania krwi.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 9 załącznika nr 5 do SIWZ probówkę do oznaczania OB. metodą liniową ; o obj. 1,6 ml, wykonaną ze szkła

Zaproponowane probówki są wykonane ze szkła hartowanego, trudno tłukliwego, dodatkowo probówki do oznaczania OB. nie podlegają wirowaniu. Ponadto oznaczanie opadu czerwonych krwinek w szklanych probówkach jest metodą referencyjną (metoda Westergrena)
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 5 
Czy Zamawiający, w trosce o jakość próbek do oznaczeń koagulologicznych, wymaga w pozycji nr 7 załącznika nr 5 do SIWZ probówek do badań koagulologicznych z pełnym wypełnieniem , czyli z ograniczeniem przestrzeni pustej w probówce poniżej objętości 1 ml lub czy podda tę cechę  ocenie  jakościowej ?
Odpowiedź:

   Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie 6 
Zamawiający wymaga aby termin przydatności probówek wynosił minimum 6 miesięcy od daty dostawy. Prosimy w wyjaśnienie  czy w związku z tym Zamawiający oczekuje, że termin przydatności probówek  ma być  taki sam przed i po  otwarciu pojedynczego opakowania ?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby termin przydatności umieszczony na opakowaniu wynosił min 6 miesięcy.
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w par. 3 wzoru umowy zapisu: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 złotych netto”?

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 złotych netto koszty transportu, na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczania towaru przez przewoźnika- są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu do projektu umowy.
Pytanie 8 
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury i po zrealizowaniu zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności.
Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w par. 11 ust. 1, pkt. 1a  wzoru umowy poprzez obniżenie wysokości kar umownych do wysokości 0,1% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a ty samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacenie się z powodu nieterminowych dostaw. Naszym zdaniem ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzenie wysokich kar umownych jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu par. 11, ust. 1, pkt 1)a) tak, aby wysokość kar za opóźnienie w spełnieniu zobowiązania liczona była nie od wartości całej umowy, ale od wartości niedostarczonego w terminie towaru. Liczenie kar od całej umowy jest bowiem niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 złotych będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50 000 złotych, a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążony karami liczonymi od całej wartości umowy, tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie oraz  od towarów, na które Zamawiający nie złożył jeszcze zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w projekcie umowy.
Pytanie 10 

Dot. Par. 11 pkt. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% wartości niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, że wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 par. 2 Kodeksu Cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszonej kary umownej, to samo dotyczy przypadku,  gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.
Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 probówek z aktywatorem wykrzepiania oraz z żelem separującym o korzystniejszych parametrach użytkowych (skrócony czas wykrzepiania do ok. 30 minut, separacja surowicy zabezpieczająca przed zanieczyszczeniem elementami morfotycznymi i skrzepem)?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12 

Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 9 probówki szklanej do badania OB o żądanej objętości 1-2 ml w wersji liniowej lub o dopuszczenie odczytu OB w probówce szklanej o żądanej objętości w wersji logarytmicznej do automatycznego pomiaru przy użyciu czytnika OB, co pozwoli Użytkownikowi uniknąć otwierania probówek (w metodzie manualnej), chroniąc pracowników przed kontaktem z materiałem zakaźnym, zaoszczędzić czas, niezbędny do wykonania czynności manulanych oraz zminimalizować błędy przedlaboratoryjne związane z tymi czynnościami.

Oferowany czytnik OB jest urządzeniem kompaktowym o niewielkich gabarytach (ok. 30x30x40 cm), pozwala pracować w trybie random access, nie wymaga praktycznie czynności przygotowawczych do wykonania badań, wynik oznaczenia uzyskiwany jest po 30 minutach od włożenia probówki z krwią do aparatu, jest skorelowany z 1-godzinnym odczytem w manualnej metodzie Westergrena (skrócony czas analizy).

W przypadku wyrażenia zgody na zaoferowanie metody logarytmicznej z użyciem czytnika do OB, prosimy o wyrażenie zgody na rozszerzenie tabeli formularza asortymentowo-cenowego o  dodatkową pozycję: „Dzierżawa aparatu do automatycznego odczytu OB.”

Uzasadnienie:

Zaproponowana probówka do oznaczeń OB metodą logarytmiczną przy użyciu czytnika OB lub metodą liniową wykonana jest z trudno tłukliwego hartowanego szkła, nie podlega wirowaniu itp., ponadto metoda oznaczania OB w szklanych probówkach jest metodą referencyjną.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza probówki szklane w wersji liniowej w poz. 9.

Pytanie 13 

Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 16 formularza asortymentowo-cenowego probówki do glukozy obj. 2 ml, średnicy 13 mm z fluorkiem sodu oraz ze szczawianem potasu lub z fluorkiem sodu i wersenianem dwusodowym NAF Na2EDTA zamiast z heparyną sodową.

Uzasadnienie:

Probówki do oznaczania glukozy z fluorkiem sodu i szczawianem potasu pozwalają oznaczyć oprócz poziomu glukozy także poziom mleczanów w osoczu, a probówki z fluorkiem sodu i wersenianem dwusodowym pozwalają oznaczyć oprócz poziomu glukozy także poziom HBa1C. Aktualny opis przedmiotu zamówienia umożliwia  złożenie oferty jednego systemu jednego producenta.

Proponowane rozwiązanie nie naruszy zasady uczciwej konkurencji oraz stworzy możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej cenowo oraz jakościowo oferty na zamknięty system pobierania krwi.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowany skład do danych substancji do probówek.
Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 1 sztuki z każdej pozycji asortymentowej, z wyłączeniem poz. nr 18, do której Zamawiający nie wymaga próbki.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15 
Dotyczy §3 ust. 7 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ww. zapisu na następujący:

„(...) nie dotyczy gdy zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 30 dni ponad termin wynikający z niniejszej umowy”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16 

Dotyczy §3 ust. 8 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ww. zapisu na następujący:

„(...) Zmniejszenie to jednak nie będzie większe niż 20% wartości umowy.  W takiej sytuacji, Wykonawcy nie należy się wynagrodzenie za przedmiot umowy niedostarczony z powodu rezygnacji Zamawiającego.”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu na proponowany.
Pytanie 17 

Dotyczy §8 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ww. zapisu na następujący:

„ (...) chyba, że zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 30 dni ponad termin określony w umowie.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18 

Dotyczy §11 ust. 1.1) wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości niezrealizowanego/ opóźnionego zamówienia.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19 

Dotyczy §11 ust. 1.1) b) wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o podanie adresu poczty elektronicznej oraz numeru faksu, na które można dostarczyć kopię faktury.
Odpowiedź:

Kopie faktur można przesyłać na adres e-mail: m.stachura@szpital.starachowice.pl nr fax. 41 273 92 29.
Pytanie 20 

Dotyczy §11 ust. 1.1) c) wzoru umowy:

Mając na uwadze fakt, że o udzielenie zamówienia może ubiegać się konsorcjum, którego współpracę reguluje umowa konsorcjum, w tym kwestie związane z dostawami poszczególnych towarów, zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów §11 ust. 1.1) c) wzoru umowy.

Zapis w obecnej formie utrudnia uczciwą konkurencję, ponieważ uniemożliwia realizowanie jednego zamówienia przez partnerów konsorcjum, polegających na osobnych dostawach towaru i wystawianiu faktur.
Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli ten zapis z projektu umowy.
Pytanie 21 

Dotyczy §11 ust. 1.2) wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
                                                                                      ………………………………………….

                                                                                                                   Zatwierdził       
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